

Aktieselskabet Sønder Omme Plantage
Billensteinsvej 11, 7120 Vejle Øst

Årsrapport

2025

CVR-nr. 24 10 30 13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2026.

Niels L. Johansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Aktieselskabet Sønder Omme Plantage
Billensteinsvej 11
7120 Vejle Øst

E-mail: sdr.omme.plantage@gmail.com

CVR-nr.: 24 10 30 13

Stiftet: 23. januar 1901

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Simon Lægsgaard Madsen, formand
Claus Gustav Heede
Lone Danielsen
Oluf Madsen
Michael Hessellund Jeppesen

Direktion

Oluf Madsen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 2
6000 Kolding

Hovedtal og nøgletal

	2025 t.kr.	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	1.801	2.109	1.740	1.874	1.302
Bruttoresultat	755	785	700	536	305
Resultat af primær drift	663	717	640	476	245
Finansielle poster, netto	51	110	63	-117	-1
Årets resultat	557	646	548	280	190
Balance:					
Balancesum	87.128	86.714	85.830	85.233	85.003
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	0
Egenkapital	72.720	72.163	71.518	70.969	70.689
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	0	0	0	0	0
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	41,9	37,2	40,2	28,6	23,4
Overskudsgrad (EBIT-margin)	36,8	34,0	36,8	25,4	18,8
Likviditetsgrad	1.569,6	916,3	1.694,0	1.846,2	1.156,9
Soliditetsgrad	83,5	83,2	83,3	83,3	83,2
Egenkapitalforrentning	0,8	0,9	0,8	0,4	0,3

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Bruttomargin} = \frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Overskudsgrad (EBIT-margin)} = \frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer og driver Sønder Omme Plantage. De væsentligste aktiviteter er at drive skovbrug og dermed beslægtet virksomhed med henblik på, at bevare Sønder Omme Plantage.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets nettoomsætning udgør 1.801.139 kr. mod 2.108.551 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 556.554 kr. mod 645.846 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Plantagen er PEFC certificeret, da bæredygtighed er et væsentligt element i plantagens drift.

SLS A/S varetager skovforvaltningen samt produktion af mos og pyntegrønt med reference til bestyrelsen. SLS A/S er ansvarlig over for bestyrelsen for at kravene til PEFC certificeringen overholdes, så de fordele der er i PEFC certificeringen sikres.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 9 stk. a 500 kr., hvilket svarer til 0,79 % af virksomhedskapitalen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Nettoomsætning	1.801.139	2.108.551
Andre driftsindtægter	631.613	614.211
Andre eksterne omkostninger	<u>-1.678.137</u>	<u>-1.937.774</u>
Bruttoresultat	754.615	784.988
1 Personaleomkostninger	<u>-91.250</u>	<u>-67.500</u>
Driftsresultat	663.365	717.488
Andre finansielle indtægter	66.153	131.315
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-15.268</u>	<u>-20.819</u>
Resultat før skat	714.250	827.984
2 Skat af årets resultat	<u>-157.696</u>	<u>-182.138</u>
Årets resultat	<u>556.554</u>	<u>645.846</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>556.554</u>	<u>645.846</u>
Disponeret i alt	<u>556.554</u>	<u>645.846</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2025</u>	<u>2024</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>83.000.000</u>	<u>83.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>83.000.000</u>	<u>83.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>83.000.000</u>	<u>83.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	9.802
	Andre tilgodehavender	632.155	10.000
	Periodeafgrænsningsposter	<u>278.077</u>	<u>196.669</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>910.232</u>	<u>216.471</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.077.741</u>	<u>1.038.400</u>
	Værdipapirer i alt	<u>1.077.741</u>	<u>1.038.400</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.139.899</u>	<u>2.458.721</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.127.872</u>	<u>3.713.592</u>
	Aktiver i alt	<u>87.127.872</u>	<u>86.713.592</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	568.000	568.000
Reserve for opskrivninger	67.038.863	67.038.863
Overført resultat	<u>5.113.138</u>	<u>4.556.584</u>
Egenkapital i alt	<u>72.720.001</u>	<u>72.163.447</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>14.144.878</u>	<u>14.144.878</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>14.144.878</u>	<u>14.144.878</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.900	21.250
Selskabsskat	111.696	152.138
Anden gæld	<u>125.397</u>	<u>231.879</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>262.993</u>	<u>405.267</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>262.993</u>	<u>405.267</u>
Passiver i alt	<u>87.127.872</u>	<u>86.713.592</u>

4 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2025	568.000	67.038.863	4.556.584	72.163.447
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>556.554</u>	<u>556.554</u>
	<u>568.000</u>	<u>67.038.863</u>	<u>5.113.138</u>	<u>72.720.001</u>

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>91.250</u>	<u>67.500</u>
	<u>91.250</u>	<u>67.500</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>157.696</u>	<u>182.138</u>
	<u>157.696</u>	<u>182.138</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	<u>1.813.381</u>	<u>1.813.381</u>
Kostpris ultimo	<u>1.813.381</u>	<u>1.813.381</u>
Opskrivninger primo	<u>82.486.619</u>	<u>82.486.619</u>
Opskrivninger ultimo	<u>82.486.619</u>	<u>82.486.619</u>
Af- og nedskrivninger primo	<u>-1.300.000</u>	<u>-1.300.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.300.000</u>	<u>-1.300.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>83.000.000</u>	<u>83.000.000</u>
4. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Grunde og byg- ninger</u>
Dagsværdi ultimo	<u>847.565</u>	<u>83.000.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>39.341</u>	<u>0</u>
